
Registrace cizinců v roce 2017 
 
 
Sdělujeme atletickým klubům a oddílům (dále jen „oddíl“), že při podávání žádostí  
o registraci cizinců v roce 2017 je nutno postupovat podle směrnice ČAS č. 8/2009,  
o registrovaných sportovcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
1. Sportovec, který není občanem ČR (dále jen „cizinec“), je oprávněn účastnit se 

mistrovských soutěží družstev jen tehdy, pokud je registrovaným cizincem. 
 
2. Oddíl žádá o provedení registrace cizince tak, že na sekretariát ČAS 

předloží/zašle: 

a) výtisk elektronického formuláře „Přihláška k registraci“ vyplněného na 
webových stránkách ČAS (u rodného čísla se za lomítkem uvedou čtyři 
devítky - XXXXXX/9999, a není třeba uvádět datum zpracování lékařského 
posudku), s uvedením, že se jedná o registraci cizince, 

b) doklad o zaplacení poplatku za registraci cizince, který činí 100 Kč, na účet 
ČAS (číslo účtu: 153150982/0300, variabilní symbol = číslo oddílu, specifický 
symbol = 06), a 

c) u kategorií dospělých a juniorů také písemný souhlas národního atletického 
svazu působícího ve státě, jehož je sportovec státním příslušníkem,  
a uznávaného IAAF, s registrací cizince v oddíle. 

 
3. U kategorií dospělých a juniorů lze o registraci cizince požádat jen od 1. ledna 

2017 do 28. února 2017! 
 
4. Registrace cizince platí na dobu, po kterou je sportovci vystaven souhlas 

národního atletického svazu, nejdéle však do 31. prosince 2017. 
 
Upozorňujeme oddíly, že žádosti o provedení registrace cizince, které nesplní výše 
uvedené požadavky do 28. února 2017, nebudou vyřízeny. 
 
 
RNDr. Ladislav Kňákal 
předseda organizační komise ČAS 


